
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Stefano Maria Cannizzaro e  Fabio Romeo Tel: 040 6758059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it 
(PEC) 

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 
Pratica ADWEB n.  631 / 2018 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA INNOVAZIONE, TURISMO E SVILUPPO ECONOMICO 

 
REG. DET. DIR. N. 631 / 2018 

 
Prot. corr. 02- 15/4-1/7-2017 ( 161/2018) 

OGGETTO: Spostamento Server di Palazzo Biserini - CIG ZF42164290 – Aggiudicazione – Impresa 
DDCOM s.r.l. - Spesa Eur 13.257,34.  
 

IL DIRIGENTE DI AREA 
 

Premesso che con deliberazione consiliare n. 17 dd. 08.05.2018 è stato approvato l'aggiornamento 
del documento unico di programmazione (DUP) -  periodo 2018-2020 e il Bilancio di previsione 
2018-2020;  

dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1354/2018 è stata effettuata la variazione di 
bilancio per l'applicazione dell'avanzo vincolato; 

dato atto che  con det. Dir. 3819/2017 è stata azionata la procedure sul  MEPA per lo 
spostamento degli impianti di rete di Palazzo Biserini; 

dato atto che per l'rdo sono state invitate 4107 imprese e sono pervenute 32 offerte valide; 

dato atto che l'impresa DDCOM s.r.l. è risultata la miglior offerente con un importo di Eur 
10.866,67 +  IVA 22% per un totale di Eur 13.257,34;  

considerato che, rilevando il notevole ribasso effettuato dall'impresa DDCOM s.r.l. , sono state 
richieste alla menzionata impresa delucidazioni scritte in merito alla sostenibilità economica del prezzo 
offerto; 

dato atto che in esito alle delucidazioni pervenute dall'impresa si ritiene congrua l'offerta; 

ritenuto pertanto di aggiudicare ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del Dlgs, lo spostamento degli 
impianti di rete di Palazzo Biserini all'impresa DDCOM s.r.l. ad un importo di Eur 10.866,67 +  IVA 22% 
per un totale di Eur 13.257,34; 

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni si spesa) di cui al presente provvedimento  e' 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 ( c.d. Legge 
di stabilita' 2016); 

dato atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018; 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Stefano Maria Cannizzaro e  Fabio Romeo Tel: 040 6758059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it 
(PEC) 

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 
Pratica ADWEB n.  631 / 2018 

 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e correttezza 
amministrativa; 

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del Dlgs, lo spostamento degli impianti di rete di 

Palazzo Biserini all'impresa DDCOM s.r.l. ad un importo di Eur 10.866,67 +  IVA 22% per un 
totale di Eur 13.257,34; 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 13.257,34 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note 
2018 010517

00 
Manutenzione 
straordinaria degli 
immobili adibiti ad 
uso pubblico a cura 
dell'Area Servizi 
Finanziari-Tributi e 
Partecipazioni 
Societarie 

Q6000 U.2.02.01.
09.009 

00099 09905 N 13.257,34 applicazion
e avanzo 
vincolato 
già 
finanziato 
con 
urbanizzazi
oni- 
2018;1325
7,34 

          

 
  

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016); 

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018 per Eur 
13.257,34; 

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 

• nel 2018  per Eur 13.257,34 

6. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute. 

 
 

IL DIRIGENTE DI AREA 
ing. Lorenzo Bandelli 

 
 
 
 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Stefano Maria Cannizzaro e  Fabio Romeo Tel: 040 6758059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it 
(PEC) 

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 
Pratica ADWEB n.  631 / 2018 

 

 
Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale 

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 


